Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600249

249

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO N.º 04110001/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO ACAMPAMENTO II ZONA
URBANA DE RIACHO DA CRUZ/RN. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN.
CONTRATADO: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91.
Processo: Tomada de Preços n.º 006/2020 - TP. DOTAÇÃO: 4 . 1001 . 27 . 812 . 11 . Ação:
1.047 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. VALOR
TOTAL: R$ 296.489,23 (duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
e vinte e três centavos). Data de assinatura: 04/11/2020. Vigência: 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, observando o disposto nos autos do
processo, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado referente a Tomada de Preço nº
006/2020 - TP à empresa: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ. Nº
13.721.826/0001-91, pelo valor total de R$ 296.489,23 (duzentos e noventa e seis mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos), para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO ACAMPAMENTO II ZONA URBANA DE RIACHO DA CRUZ/RN E O
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Fica convocada a empresa vencedora a comparecer no prazo
máximo de 10 (dez) dias consecutivos para assinatura de termo de contrato.

Riacho da Cruz/RN, 03 de novembro de 2020.
MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 656/2020
Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN - CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.
Contratada: Construtora Gurgel Soares Ltda, CNPJ Nº 05.052.764/0001-44 - Objeto:
Execução de Obras de implantação de um Anel Viário e Praça na entrada da Cidade com
aproximadamente 2.047,50m, conforme consta descrito no item 1.1 dos DDL. - Valor: R$
11.516.874,60 (onze milhões, quinhentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e quatro
reais e sessenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade orçamentária 019 - Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo Projeto/Atividade 1.180 -
Pavimentação de Vias Públicas Elemento de despesa 44.90.51 - Obras e Instalações.
Projeto/Atividade 1.170 - Infraestrutura E Desenvolvimento - PAES Elemento de despesa
44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de recurso 1001 - Recursos Ordinários Fonte de
recurso 1920 - Recursos de Operações de Crédito - Vigência: 18 (dezoito) meses, permitida
a prorrogação nos termos do art. 57, § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93. 26 de Outubro de
2020. Jader Torres Junior e Felippe Gurgel de Carvalho Contratante e contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

A Pregoeira da PMSGA, torna público que no dia 18 de novembro de 2020, às
09hs, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do tipo menor
preço por lote para futura aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a
secretaria municipal de saúde. Os quantitativos, unidades e especificações do (s) item (ns),
objeto deste Pregão, estão contidas no ANEXO I do Edital de convocação deste
procedimento. Os interessados em adquirir cópia integral do respectivo Edital e Termo de
Referência poderão acessar o sítio eletrônico:
https://saogoncalo.rn.gov.br/siteantigo/licitacoes.php.

Em 5 de novembro de 2020.
CARLA VIRGÍNIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços nº 002/2020 - TP. Após análise, a CPL declarou HABILITADAS as empresas: 1) IEX
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 29.037.040/0001-90; 2) CONSTRUART
CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 35.286.707/0001-90; 3) W B
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 28.240.229/0001-12; 4) FL
ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 36.783.315/0001-08; 5) A L
SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.681.071/0001-56; 6) ÁGIL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 27.685.719/0001-60; 7) AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
07.161.661/0001-48; e 8) SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 30.610.555/0001-
16, por atenderam a todas as exigências editalícias. Fica aberto o prazo legal para recursos.
Não havendo interposição de recursos, a sessão de abertura das propostas comerciais
ficará fixada para o dia 16 de novembro de 2020, às 09h00min.

Viçosa/RN, 5 de novembro de 2020.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 13/2020

A Prefeitura de Amaral Ferrador torna pública a Dispensa Eletrônica nº
013/2020. Objeto: Motor parcial e cabeçote ônibus escolar VW/MAN 15190. A Sessão
pública será realizada no dia 13/11/2020, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no site:
www.amaralferrador.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3670-1807, ou pelo e-mail:
licitacon@amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL S. DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2020

O Prefeito Municipal, acolhendo parecer exarado no Processo de Dispensa de
Licitação nº 056/2020, reconhece ser dispensável a licitação, com fundamento no Art. 24,
inciso II da Lei 8.666.93, para contratação de empresa para realização de pintura de faixas
de pedestres e quebra-molas no perímetro urbano do Município. O valor total a ser pago
será de R$ 12.000,00 (doze mil reais), com a Pessoa Jurídica: MARCIA FACO DE CA S T R O,
CNPJ N.º 10.619.819/0001-95, Rua 20 de Março, nº 53, centro, cidade de Ametista do
Sul/RS.

Ametista do Sul, RS, 5 de novembro de 2020.
GILMAR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 048/2020, referente a Tomada de Preços n° 005/2020, para execução de
calçada na Rua Forqueta, no Distrito de Forqueta. Contratada: CONZATTI ENGENHARIA
EIRELI. Prazo do contrato: seis meses, a partir do dia sete de outubro de 2020. Valor de R$
268.672,48. CONTRATO DE REPASSE Nº 050070/2019 OPERAÇÃO Nº 1066.826-77/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO VAN 16 LUGARES, destinado a Secretaria da Educação do
município de Augusto Pestana-RS. Data de Abertura: 19/11/2020 as 08:30hms.Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópia do edital disponível no
sites:www.augustopestana.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Augusto Pestana/RS, 5 de novembro de 2020.
VILMAR ZIMMERMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

Objeto: Alienação de bens imóveis de propriedade do Município de Bagé,
conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I). Apresentação dos
envelopes: 08/12/2020 às 9h30min. Comissão Permanente de Licitações

Edital disponível: www.bage.rs.gov.br
Informações: fone: 53-3240-5005. E-mail: licitacoes@bage.rs.gov.br - das 8h às

14h.

Bagé, 5 de novembro de 2020.
DIVALDO LARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
EXTRATO DE CONTRATO

*Contrato de Prestação de Serviços nº 239/2020 - Concorrência 18/2020- Objeto:
Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para a
pavimentação em Tratamento Superficial Duplo - TSD da Estrada de acesso ao Vale Aurora,
na localidade Eulália Baixa , neste Município (P.O. R$ 1.118.965,02). Contratada: Concresul
Engenharia Ltda. Valor Total: R$ 1.078.234,67. Processo: 254/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITACAO

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE
CACHOEIRINHA/RS - IPREC - torna público o PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020 - Contratação
de empresa para serviços de limpeza e higienização. Disputa: 18 de novembro de 2020 às
13h. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e
www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

ROSANGELA MARTINS DAS NEVES
Presidente do Iprec

AVISO DE LICITACAO

A PMC publica: PREGÃO ELETRÔNICO 263/2020 - Aquisição de Furgão,
conforme edital e anexos. Disputa: 18 de novembro de 2020 às 14h. Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e www.cachoeirinha.atende.net.
Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 256/2020

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM, CNPJ 90.832.619/0001-55. CONTRATADA: M.M.P.-MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA,
CNPJ 00.660.960/0001-88. OBJETO: Aquisição de jogos pedagógicos de matemática para as
Escolas Municipais de Ensino Fundamental. VALOR: R$ 22.189,30 (vinte e dois mil e cento
e oitenta e nove reais e trinta centavos), sendo o valor unitário conforme tabela abaixo.

. Item Descritivo do Item Quantidade Valor unitário
(R$)

Valor total (R$)

. 01 GEOPLANO QUADRADO +
TRIANGULAR + ÁREAS

60 UN 33,00 1.980,00

. 02 ÁREA DO CÍRCULO - EVA 60 UN 12,50 750,00

. 03 ÁREA DOS POLÍGONOS - EVA 60 UN 20,50 1.230,00

. 05 VÉRTICES E CONECTORES 50 UN 170,00 8.500,00

. 06 CUBO DA SOMA - (A + B)3 -
A LU N O

60 UN 22,00 1.320,00

. 07 DOMINÓ DE EQUAÇÕES 60 UN 11,00 660,00

. 08 JOGANDO COM A ÁLGEBRA 60 UN 32,00 1.920,00

. 09 KIT ALGEBRA EM EVA 60 UN 19,50 1.170,00

. 10 KIT POLINÔMIOS - ALUNO 60 UN 30,69 1.841,40

. 14 CUBO DA SOMA - (A + B)3 -
P R O F ES S O R

10 UN 21,90 219,00

. 15 KIT ÁLGEBRA - IMANTADO 10 UN 32,40 324,00

. 16 KIT POLINÔMIOS - IMANTADO 10 UN 47,49 474,90

. 17 KIT GEOMETRIA GEOCLICK 50 UN 36,00 1.800,00

. VALOR TOTAL R$ 22.189,30

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, de 22/10/2020 até 21/11/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/2020

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM, CNPJ 90.832.619/0001-55. CONTRATADA: TARICK KARIM KHADER, CNPJ
33.800.564/0001-68. OBJETO: Aquisição de jogos pedagógicos de matemática para as
Escolas Municipais de Ensino Fundamental. VALOR: R$ 1.590,00 (um mil e quinhentos
e noventa reais), sendo o valor unitário conforme tabela abaixo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial